Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el día. treinta de diciembre de mil novecientos

noventa y ocho, aprobada y publicada, con todas las formalidades legales, aumentó su

capital suscrito hasta alcanzar la suma de tres mil ochocientos cuarenta y cinco' millones

setenta y cinco mil sucres (S/.3.845'075.000,00), fijó el capital autorizado en siete mil

Por escritura pública celebrada ante el Abogado José Morañte Valencia, . Notario

Público Segundo del Cantón Durán, el cinco de noviembre del dos mil dos,

debidamente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el día veinticuatro

[...]

1'376.308,80), esto es, en SETECIENTOS

MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMERICA CON SESENTA CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMERICA (US$.700.937,60), y que se suscriben tres millones quinientos cuatro mil

seiscientos ochenta y ocho (3'504.688) nuevas acciones ordinarias y nominativas de

veinte centavos de dólar de los Estados Unidos de América (US$.0,20), cada una; b) Que

las acciones que representan el aumento de capital, se pagan de la siguiente manera: la

suma de SEISCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS

[...]

compañía a MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHO

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON OCHENTA CENTAVOS

DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$.1'376.308,80), el capital

suscrito queda dividido en SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL

QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO(6'881.544) acciones ordinarias y nominativas de

un valor nominal de VEINTE CENTAVOS DE DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMERICA (US$.0,20) cada una; d) Que el capital autorizado de la compañía, se eleva de

UN MILLON TRESCIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN

[...]

Universal de Accionistas, los siguientes accionistas de la compañía PRODUCTOS
METALURGICOS S.A. (PROMESA) a saber: 1) La compañía Predial Lassy

. (PRELASA) S.A., debidamente representada por el señor Alberto Bustamante
llingworth, en su calidad de Gerente de la misma, como propietaria de ochocientos
cuarenta y cuatro mil doscientas catorce (844.214) acciones; 2) La compañía INRESA,

Inversiones Realidad S.A. debidamente representada por el señor Alberto
Bustamante Illingworth, en su calidad de Gerente de la misma, como propietaria de
ochocientos cuarenta y cuatro mil doscientas catorce (844.214) acciones; 3) La
compañía PREGASA,Predial Garajes S.A., debidamente representada por el señor
Alberto Bustamante Illingworth, en su calidad de Gerente de la misma, comopropietaria
de ochocientos cuarenta y cuatro mil doscientas catorce (844.214) acciones; 4) La
compañía Predial Charli, PRECHARSA S$S.A., debidamente representada por el señor
Alberto Bustamante Illingworth, en su calidad de Gerente de la misma, comopropietaria
de ochocientos cuarenta y cuatro mil doscientas catorce (844.214) acciones. Todas las

. acciones son ordinarias, nominativas y liberadas, de un valor nominal de veinte
6 centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una, integramente pagadas

por lo que dan derecho a igual números de votos

Se adjunta al expediente de la presente Junta los nombramientos de los representantes

[...]

ejerzan este derecho de preferencia. De inmediato la accionista Predial Lassy
(PRELASA) S.A., debidamente representada por el señor Alberto Bustamante

lllingworth, en su calidad de Gerente de la misma, manifiesta que se acoge a su
derecho de preferencia de suscribir y pagar ochocientas setenta y seis mil ciento
setenta y dos (876.172) acciones que le correspondería de acuerdo a su monto de

participación en el capital de la Compañia PRODUCTOS METALURGICOS S.A.
(PROMESA)- Acto seguido la accionista INRESA, Inversiones Realidad S.A.,

de Gerente de la misma, manifiesta que se acoge también a su derecho de